
 

Číslo výpůjčního spisu 91453 

Číslo spisu 91453 - M20 Harmonogram: 17/01/2025 až 06/07/2025 
Pro celý spis 5 měsíců 19 dnů 

Odpovědná osoba: Louise Denis 
Výpůjčka na výstavu 
„Franta – retrospektiva (pracovní název)“ 
od 14/02/2025 do 15/06/2025 
Správa Pražského Hradu, Praha, Česká republika 

Organizátoři: 
Správa Pražského Hradu 

Budova: 
První nádvoří Pražského hradu 1, Praha 1 – Hradčany, 
11900 Praha (Česká republika) 

 
Současná žádost: 

Žádost o výpůjčku přezkoumána dne 08/10/2024 
2 acc: AP (2P) 1 ref: AP (1D) 3 dem: AP (2D, 1P) 

Žadatel: 

Adresa: 

Návrh výpůjčního výboru: Částečný souhlas 

Díla probíhající žádosti: 

 

Franta (František Mertl, zvaný) 

1930, Třebíč (Československo) 

Zrození, květen 1968 
1968 

inv. č.: FNAC 29730 

Olej na plátně 

146,5 x 114 cm 
148 x 115,5 cm (s rámem) 

hloubka s rámem: 3 cm 

Zakoupeno v roce 1969 

Pojistná hodnota: xxxxxxxx 

 © Adagp, Paris 

  



 

Franta (František Mertl, zvaný) 
1930, Třebíč (Československo) 

(bez názvu) 
1981 

 

 

Franta (František Mertl, zvaný) 
1930, Třebíč (Československo) 

Setkání 
1980 

inv. č.: FNAC 34236 

 

Franta (František Mertl, zvaný) 
1930, Třebíč (Československo) 

Nákladní výtah 

inv. č.:  FNAC 31409 

Dílo se skládá ze dvou částí, dvou pláten a dvou napínacích rámů, které jsou spojeny lištami.  

Olej na plátně 

260 x 161,5 cm 

Pojistná hodnota: xxxxxxx 

© Adagp, Paris 

 
inv. č.: FNAC 33379 

Tuš na papíře připevněném na plátně 

114 x 146 cm 

115,6 x 147,3 cm (s rámem) 
hloubka s rámem: 3,5 cm 

Zakoupeno v roce 1980 

Pojistná hodnota: xxxxxxx 

    © Adagp, Paris 

 
Tuš a uhel na papíře připevněném na plátně          

162,2 x 130 x 2,5 cm 

Zakoupeno v roce 1983 

Pojistná hodnota: xxxxxx 

© Adagp, Paris 

 



 Olej na plátně 

160 x 146 cm 

Rozměry s rámem: 166 x 150,4 x 5,5 cm 

Zakoupeno v roce 1987 

Pojistná hodnota: xxxxxxxx 

   © Adagp, Paris 

POVINNÉ INFORMACE O DÍLECH CNAP                   

NA ŠTÍTKU U DÍLA 

Pokud jde o povinné označení děl ze sbírky Cnap, zavazuje se vypůjčitel či kurátor uvádět na štítcích ve stálých galeriích nebo výstavních 

prostorách alespoň následující informace: 
 
Jméno a příjmení umělce 
Název a datum reprodukovaného díla 
Inventární číslo díla FNAC XXXXX  
Zmínka o darech (je-li to relevantní) 
Centre national des arts plastiques (Národní centrum výtvarného umění) (Francie) 
Zmínka o uložení (je-li to relevantní) 

Pro další informace pište na adresu documentation@cnap.fr.  

V PUBLIKACÍCH / POSKYTNUTÝCH FOTOGRAFICKÝCH REPRODUKCÍCH 

Pokud jde o povinné označení děl ze sbírky Cnap, zavazuje se vypůjčitel či kurátor uvádět na veškerých nosičích, na nichž jsou díla rozmnožována 

(komunikační a zprostředkovatelské nástroje, oznámení o zveřejnění atd.), alespoň následující informace: 
 
Jméno a příjmení umělce 
Název a datum reprodukovaného díla 
Inventární číslo díla FNAC XXXXX  
Zmínka o darech (je-li to relevantní) 
Centre national des arts plastiques (Národní centrum výtvarného umění) (Francie) 
Zmínka o uložení (je-li to relevantní)  
© Nositel autorských práv / CNAP 

Autor fotografie: jméno fotografa 

Veškeré žádosti o zpřístupnění HD vizuálů pro reprodukci děl zasílejte na adresu xxxxxxxxxxxx 

 

Franta (František Mertl, zvaný) 
1930, Třebíč (Československo) 

Stopa 

květen 1986 

inv. č.: FNAC 35471 

 

mailto:documentation@cnap.fr

